
1 
 

 

DODATEK Č. 3 KE SMLOUVĚ O POSKYTOVÁNÍ ENERGETICKÝCH 

SLUŽEB SE ZARUČENÝM VÝSLEDKEM 

ZE DNE 21.12.2012 

 

 

I. Smluvní strany 

 

Psychiatrická nemocnice v Kroměříži 

se sídlem Havlíčkova 1265, 767 40 Kroměříž 

IČ 00567914 

DIČ CZ00567914 

zastoupená prim. MUDr. Petrem Možným, ředitelem 

(dále jen „Klient“) 

 

 

ATALIAN CZ s.r.o. 

se sídlem U Trezorky 921/2, 158 00 Praha 5 - Jinonice 

IČ 25059394  

DIČ CZ 25059394 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 46124 

zastoupená Bc. Zdeňkem Potomským, MBA, jednatelem 

(dále jen „ESCO“) 

 

jednotlivě „Smluvní strana“, společně „Smluvní strany“ 

 

II. Předmět Dodatku 

 

1. Smluvní strany uzavřely dne 21.12.2012 Smlouvu o poskytování energetických služeb 

se zaručeným výsledkem (dále jen „Smlouva“). 

2. S ohledem na skutečnost, že se vyskytly dodatečné práce, služby a dodávky (dále jen 

„Dodatečné práce“), které nebyly zahrnuty v původním závazku se Smlouvy, které jsou 

nezbytné a v případě kterých je změna v osobě dodavatele (ESCO) není možná 

z ekonomických a technických důvodů, způsobila by Klientovi značné obtíže a zvýšení 

nákladů a současně hodnota těchto Dodatečných prací nepřesáhne 50% původní 

hodnoty závazku, využívají Smluvní strany možnost danou jim ustanovením § 222, odst. 

5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávaní veřejných zakázek a uzavírají tento Dodatek ke 

Smlouvě. 

3. Předmětem Dodatku je doplnění stávajícího projektu na úsporu nákladů a energií o 

dodatečná opatření ve smyslu článku 18 Smlouvy a tím i změna dotčených příloh 

Smlouvy. 

 

III. Změny Smlouvy 

 

1. Smluvní strany mění Smlouvu takto: 

 



2 
 

 

 Článek 21. (Cena za provedená opatření), odst. 1 se v plném rozsahu nahrazuje 

tímto zněním: 

Smluvní strany se dohodly, že cena za provedení základních opatření činí celkem 

83.141.051  Kč (slovy: osmdesáttřimilionystočtuřicetjedentisícpadesátjedna korun českých). 

Cena je uvedena bez DPH. 

 

 Do článku 22 (Finanční náklady) se doplňuje nový odst. 3 v tomto znění: 

Dnem, kdy bude Klientovi předáno dílo provedené na základě dodatku č. 2 ke smlouvě, mu 

bude vystavena faktura za finanční náklady, jež jsou sjednány ve výši 2.020.168 Kč (slovy: 

dvamilionydvacettisícstošedesátosm korun českých). 

 

2. Tímto Dodatkem se doplňují následující přílohy: 

 Příloha č. 2 Výše garantované úspory se doplňuje přílohou č. 2b, která tvoří 

nedílnou součást tohoto Dodatku 

 Příloha č. 3 Specifikace základních opatření, včetně investičních opatření se 

doplňuje přílohou č. 3b, která tvoří nedílnou součást tohoto Dodatku 

 Příloha č. 4 Provozní náklady – výčet se doplňuje přílohou č. 4b, která tvoří 

nedílnou součást tohoto Dodatku 

 Příloha č. 5 Úspora energií – výše a způsob určení referenčních hodnot 

spotřeby energií, způsob měření energie, způsob úpravy skutečných hodnot 

spotřeby energie za zúčtovací období a způsob výpočtu úspory energií za 

zúčtovací období se doplňuje přílohou č. 5b, která tvoří nedílnou součást tohoto 

Dodatku 

 Příloha č. 6 Úspora nákladů – výše a způsob určení referenčních hodnot 

provozních nákladů, způsob určení provozních nákladů způsob úpravy hodnot 

provozních nákladů za zúčtovací období a způsob výpočtu úspory nákladů se 

doplňuje přílohou č. 6b, která tvoří nedílnou součást tohoto Dodatku 

 Příloha č. 7 Standardní provozní podmínky se doplňuje přílohou č. 7b, která tvoří 

nedílnou součást tohoto Dodatku 

 Příloha č. 8 Provádění základních investičních opatření – základní 

harmonogram poskytování služeb a ostatní smluvní podmínky se doplňuje 

přílohou č. 8b, která tvoří nedílnou součást tohoto Dodatku 

 Příloha č. 9 Energetický management – ostatní povinnosti Klienta se doplňuje 

přílohou č. 9b, která tvoří nedílnou součást tohoto Dodatku 

 Příloha č. 10 Energetický management – činnosti ESCO se doplňuje přílohou č. 

10b, která tvoří nedílnou součást tohoto Dodatku 

 Příloha č. 11 Cena za provedení základních opatření – rozpočet se doplňuje 

přílohou č. 11b, která tvoří nedílnou součást tohoto Dodatku 

 Příloha č. 12 Splátkový kalendář – termíny a výše splátek ceny za provedení 

základních opatření a finančních nákladů se doplňuje přílohou č. 12b, která tvoří 

nedílnou součást tohoto Dodatku 

 Příloha č. 13 Oprávněné osoby se v časti oprávněných osob za ESCO nahrazuje 

přílohou č. 13b, která tvoří nedílnou součást tohoto Dodatku 

3. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají beze změny. 



3 
 

 

 

IV.  Závěrečná ustanovení 

 

1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisem obou Smluvních stran a účinnosti dne 

8. 11. 2018 

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento Dodatek před jeho podpisem přečetly, 

Dodatek byl uzavřen po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle 

vážně a srozumitelně nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho 

připojují své podpisy. 

3. Tento Dodatek je vyhotoven ve dvou vyhotoveních. Každá Smluvní strana obdrží po 

jednom vyhotovení. 

4. Součástí tohoto Dodatku jsou následující přílohy: 

Přílohy 2b, 3b, 4b, 5b, 6b, 7b, 8b, 9b, 10b, 11b, 12b a 13b 

 

 

 

 

V Kroměříži, dne 8.11.2018    V Praze, dne 8.11.2018 

 

Za Psychiatrickou nemocnici v Kroměříži:  Za ATALIAN CZ s.r.o.: 

 

 

 

 

 

 

…………………………………………   …………………………………………….. 

         prim. MUDr. Petr Možný             Bc. Zdeněk Potomský, MBA 


